浙江省平阳县教育局文件
平教政〔2021〕172号

平 阳 县 教 育 局
关于做好2021年教师县内交流工作的通知
各学区、乡镇中小学、幼儿园，县局直属各学校、单位：
为进一步深化我县教育人事制度改革，规范教师交流行为，切实加强县域内教师的统筹管理，优化师资结构，均衡配置师资，促进我县教育优质均衡发展，根据《关于印发进一步深化义务教育学校教师校长交流促进师资均衡配置的实施意见（试行）的通知》（平教〔2021〕156号）精神，结合我县实际，现就做好2021年教师县内交流工作有关事项通知如下：
一、交流方式
(一)选调型交流

申请交流到县局直属学校和昆阳镇、鳌江镇、水头镇、萧江镇、万全镇镇区学校的，为选调型交流。参加选调型交流的对象须符合以下条件：
1.近3年年度考核合格及以上、满工作量、教育教学质量考核结果（学期教学考核等次）合格且至少有1个优秀、2个良好及以上。
2.2020学年度没有受过学区及以上行政处分和党纪处分（含因违规办班有偿补课受过校级及以上处理的）且不在处分期内。
3.在现单位工作须满3年及以上，定向招聘的乡村教师须满6年服务期。
4.跨学区交流的教师须具备夫妻分居、照顾父母、回原籍或居住地三个条件之一。
夫妻分居：爱人所在的机关事业单位主管部门证明或与用人单位连续签订1年及以上的劳动聘用合同、参加当地社保并缴纳1年及以上社会保险费的证明。
照顾父母：夫妻双方一方父母年迈（父亲年龄在60周岁或母亲年龄在55周岁以上）或生活需要照顾的（凭乡镇社区证明），以父母的房产证或实际居住证明、户籍证明、身份证为准。
回原籍或居住地：以本人原籍证明或房产证为准。
其中符合昆阳学区选调条件的教师也可以参加万全学区选调，但只能参加一个学区选调考核。
5.评上中级及以上职称或获得县级“三坛”及以上、市级学科骨干教师及以上等骨干教师荣誉称号后，须在原单位工作3年及以上（定向获评的须5年及以上），未满3年（时间计算至2021年8月31日）的教师，不予选调。
6.申请交流到县局直属义务教育学校、幼儿园的教师不受第4条限制；除服务期未满的定向招聘的乡村教师外，申请交流到高中学校的教师，不受第3、4、5条限制。
(二)主动型交流
申请交流到选调型交流学校以外的，为主动型交流。参加主动型交流的对象近三年年度考核合格及以上、满工作量、教育教学质量考核结果（学期教学考核等次）合格且至少有2个良好及以上，且符合选调型交流条件第2、3、5条。鼓励在镇区一所学校任教满6年（含见习期）无农村学校任教经历的教师交流到农村学校任教。
(三)调剂型交流
昆阳实验小学、新城小学、滨江小学、萧江实验小学、腾蛟实验小学、平阳中学新城分校、新城小学府前校区、镇安路小学、古鳌头学校在编制和学科岗位（包括选调型交流岗位）核定的前提下，原则上可以从学区所属的学校曾获县教坛新秀（教坛中坚）、县优质课一等奖、县班主任基本功大赛一等奖及以上荣誉的优秀教师中进行调剂，教育教学质量特别优秀的可适当放宽，萧江实验小学、腾蛟实验小学可适当放宽，超编学校富余学科分流对象优先调剂，个别跨学区调剂的要符合选调型交流条件，未完成的岗位列入选调型交流岗位。
(四)支教型交流
因申报中、高级教师职务，自愿申请到农村学校、薄弱学校全职支教的，为支教型交流。
申报中级职称：在水头学区和万全学区的非镇区学校、萧江学区和山门学区的学校支教，时间须满1年；在昆阳学区和鳌江学区的非镇区学校、万全学区的镇区学校支教，时间须满2年。支教时间满1年可进行中级职称申报，但须继续完成剩余支教年限，否则按初级职务岗位聘任。
申报高级职称：在水头学区和万全学区的非镇区学校、萧江学区和山门学区的学校支教，时间须满3年；在昆阳学区和鳌江学区的非镇区学校、万全学区的镇区学校，支教时间须满4年。已有全职支教经历的，其原有支教年限可累计。支教时间满3年可进行高级职称申报，但须继续完成剩余支教年限，否则按中级职务岗位聘任。
(五)任务型交流
校级领导在同一公办学校连续任职满10年（不含支教时间，下同）的；男50周岁及以下、女45周岁及以下（具有高级职称且选择延迟退休的女教师为50周岁及以下）的省特级教师，正高级教师，省教坛新秀，县级及以上名师名班主任、“三坛”、学科骨干教师，已在同一学校连续任教满12年或享受骨干教师年度考核奖满5年的；男50周岁及以下、女45周岁及以下（具有高级职称且选择延迟退休的女教师为50周岁及以下）的教师，已在同一学校连续任教满12年的交流，为任务型交流。2021年任务型交流暂缓执行。
(六)上挂型交流
为促进新教师培养，缓解镇区学校因选派教师参与轮岗交流而产生任课教师不够的矛盾，农村、薄弱学校可以选派教师上挂到镇区学校和优质学校跟岗锻炼。上挂年限为1年，期满后回原单位工作。鼓励扎根山区、农村薄弱学校的新教师和优秀教师上挂跟岗锻炼，上挂人数不占当年学校交流指标。
(七)走教型交流
不满工作量的教师要跨校跨学段走教，走教型交流由学区或县教育局统筹安排。
(八)教共体型交流
“紧密融合型教共体”内教师无障碍调配，对新一年级与七年级任教教师进行统一配置，“联盟共建型教共体”和 “帮扶协作型教共体”内交流由核心校牵头组织实施，原则上在各成员学校之间交流，交流服务期不少于3年。教共体内从镇区学校（校区）交流到非镇区学校（校区）任教，视同农村学校任教经历。
二、交流程序
(一)核定交流指标
县教育局根据编制情况核定流出学校交流上限指标（见附件）。缺编学校同意参加交流人数（含跨系统跨县流出）原则上要控制在教职工总数3%以内，其他学校要控制在教职工总数5%以内，分流对象和超编学校富余学科教师流出可不占指标。
(二)公布交流岗位
县教育局根据缺编准入、统筹兼顾原则，对学校编制和岗位需求情况进行审核，并于6月25日前公布选调型和主动型交流岗位。超编、教师年龄结构偏大和骨干教师比例、职称岗位比例超过限定标准的学校原则上不安排选调型和主动型交流岗位。
(三)确定交流名单
流出学校根据核定的学校交流指标上限（详见附件6），结合本校实际情况，在6月4日前，采取个人申请和学校推荐相结合的方式，原则上按教师教育教学质量考核、师德考核、年度考核、校龄长短和年龄长幼等情况（视参加交流类型不同可有所侧重）拟定交流对象名单（支教型、上挂型和走教型交流对象名单另行上报），由学区审核汇总，并于在6月29日前上报县教育局（直属校直接上报）。
(四)申请交流岗位
1.申请调剂型交流的对象由流入学校于6月7日前将申请交流报告、《平阳县教师县内交流审核表》和《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》及相关材料（见附件2-4），送县教育局政工科审核；申请选调型和主动型交流的对象于6月30日将申请交流报告、《平阳县教师县内交流审核表》和《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》及相关材料，送教育局政工科审核，逾期不予受理。经审核符合交流的，发给准予参加考核通知单，并签订《教师县内交流承诺书》。
2.申请调剂型交流的对象于6月9日前凭考核通知单、《平阳县教师县内交流审核表》和《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》及相关材料到相应学校参加面谈等；申请选调型和主动型交流的对象于7月1日凭考核通知单、《平阳县教师县内交流审核表》和《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》及相关材料，到流入学校参加面谈和综合量化初审。
3.支教型、上挂型和走教型交流由流出学校上报申请推荐对象，于7月13日前将《平阳县教师县内交流审核表》送流出学校所在的学区统一上报政工科（直属校送政工科404室）。
4.申请选调型、主动型和调剂型交流的对象可以根据职称评审和教师资格认定学科，按交流要求自行选择交流的学科岗位（语文学科须具备二甲及以上普通话等级证书），确定后不得更改；其他类型交流对象可结合实际任教学科，经流入学校同意后选择学科岗位。
5.交流对象须具备相应学段的教师资格证书，高学段教师资格证书可用于低学段，交流到幼儿园须具备幼儿园教师资格证书。鼓励高中、初中学校富余学科教师交流到有岗位空缺的义务教育学校任教。
6.选调型、主动型、调剂型、教共体型交流只填报1个意向学校、学科，其他交流类型方式可填报1-3个意向学校、学科，支教型交流要注明支教起讫时间。
7.在民办学校任教的在编教师申请重新交流到公办学校，经考核合格后，与编制所在学校教师同等条件参加县内交流，不占编制所在学校交流指标。
8.被录用的外县流入教师与县内交流教师同等条件参加选调型和主动型交流。
(五)确定交流岗位
1.选调型、主动型和调剂型交流由流入学校根据《平阳县交流县内交流对象考核办法》（见附件1）拟定考核方案，经学区审核后于6月29日（调剂型交流于6月4日）前报县教育局备案（直属校直接上报）；学区、学校根据考核方案于7月19日（调剂型交流于6月14日）前组织考核并确定岗位人选。
2.申请支教型、上挂型和走教型交流对象，由学区或县教育局于8月6日前根据学校岗位空缺情况，结合教师意愿确定岗位人选；教共体型交流由核心校牵头组织实施，确定的岗位人选经学区审核后于7月6日上报县教育局（直属校直接上报）。
3.参加选调型和主动型交流未成功且自愿服从统筹的对象由县教育局统筹安排在有空余岗位的学校。
(六)公布交流结果
经流入学校同意（校长签字并加盖学校公章）后，再由学区审核汇总于7月22日（调剂型交流于6月16日）前上报确定交流的教师名单（直属校直接上报）。经县教育局党委研究决定后，公布教师交流结果。
(七)办理交流手续
8月中旬，各校交流教师相关手续由学校或学区人事干部统一到县教育局政工科办理。选调型、主动型和调剂型交流要办理人事关系和工资关系迁移手续，《交流介绍信》和《平阳县教师县内交流审核表》须存入个人档案。支教型、上挂型和走教型交流不办理人事关系迁移手续。教共体型交流根据教共体模式参照上述办理。
三、交流要求
(一)组织领导
各学区和学校要成立相应的工作领导小组，结合本学区本学校实际，制订教师交流实施方案，精心组织实施，确保各项交流工作按要求如期完成。交流应做到学科对等、闭环交流，不得因交流而产生新的学科教师短缺。
(二)岗位聘用
交流以后岗位聘任、职称晋升按照《平阳县人力资源和社会保障局 平阳县教育局关于做好教育系统事业单位岗位聘期考核和第三轮岗位聘任工作的意见》（平教〔2020〕119号）和《关于2021年平阳县教育系统县内流动人员岗位聘任工作有关事项的通知》执行。选调型、主动型和调剂型交流人员当年度不参加中级、高级职称晋升评审。
(三)考核管理
在各交流类型中，没有办理工资关系迁移手续的教师，年度考核、师德考核和教育教学质量考核统一由流入学区牵头组织实施；走教型交流教师由交流学校双方考核。考核优秀比例由县教育局统一下达，考核优秀对象由学区联评产生。交流教师（不含迁移工资关系的）服务期满后，流入学校要对交流教师进行期满考核。交流教师要完成个人交流工作总结和自我鉴定；流入学校及所在学区根据教师交流期间的年度考核、师德考核和教育教学质量考核等情况出具鉴定意见，相关材料存入个人档案。
对于交流期满考核基本合格或不合格的教师将采取延长交流年限（除上挂型交流外）、降低岗位聘任等级、转岗及其他办法处理。
(四)工作纪律
学区对交流工作要进行全面指导、监督，县教育局将对学区、学校的考核工作进行全面监督，对违反规定弄虚作假、徇私舞弊者将作出严肃处理。凡经组织批准交流的教师，要按时到新单位报到，逾期不报到者，一律按旷工处理。未能落实交流的教师，要按时到原单位上岗，严禁擅自借用教师，违者按有关文件规定处理。
四、其他事项
(一)各校要在核定的编制内，科学合理设置工作岗位，统筹安排行政、教学和教辅后勤岗位，切实保证专任教师占编比例，高中不低于86%、初中不低于88%、小学不低于91%。新转岗到非教学岗位的教师只能聘在高级、中级、初级岗位中的最低等级岗位，不得晋升岗位等级；非专任教师超比例学校要做好非专任教师转到教学岗位工作，做到非专任教师只减不增，逐步压缩非教学人员编制。
(二)各校要严格执行《平阳县中小学（幼儿园）教职工工作量规定（修订）》（平教政〔2019〕98号）和《平阳县教育局关于开展全县教职工工作量及专任教师占教职工的比例情况检查的通知》（平教政〔2019〕423号），足额安排教师工作量，任教学科工作量未满的教师都要跨学科兼课。要将教职工满工作量作为教师交流、岗位晋升、职称评审、评优评先、骨干评选、年度考核、师德考核、聘期考核、绩效考核、教育教学质量考核和女性高级专业技术人员申请延迟到60周岁退休等相关工作的基本条件，并列入教师评价考核内容。加强教职工工作纪律检查，严格执行弹性坐班制度。
(三)因学校超编、学科富余、学校撤并和学校规模缩小等需要分流安置的教职工，由学区（直属校）于6月18日前提出教师分流方案（原则上在同类及以下学校中安置），报县教育局研究决定。不服从安排的教师，按待聘处理。在学校编制或岗位有空缺的情况下，学校必须接收分流对象，并做好工作安排。
五、本通知未尽事宜按照《进一步深化义务教育学校教师校长交流促进师资均衡配置的实施意见（试行）》执行，由平阳县教育局负责解释。
附件：1.平阳县教师县内交流对象考核办法
2.平阳县教师县内交流审核表
3.平阳县教师县内交流材料清单
4.平阳县教师县内交流学校证明
5.2021年平阳县教师县内交流工作安排表
6.2021年平阳县教师县内交流流出上限指标
7.2021年平阳县教师县内交流流出名单汇总表
8.2021年平阳县教师县内交流考核结果名单汇总表
9.关于2021年平阳县教育系统县内流动人员岗位聘
任工作有关事项的通知
10.平阳县昆阳镇、鳌江镇、水头镇、萧江镇、万全
镇镇区公办学校名单
平阳县教育局
2021年5月26日
（此件公开发布）
平阳县教育局办公室                        2021年5月27日印发
附件1

平阳县教师县内交流对象考核办法
为健全教师县内交流对象考核制度，规范考核流程，做到公开公正，根据《关于印发关于进一步深化义务教育学校教师校长交流促进师资均衡配置的实施意见（试行）的通知》（平教政〔2021〕156号）精神，结合实际情况，特制定本考核办法。
一、考核对象
本办法适用于申请参加选调型和主动型交流的教师。调剂型交流可参照执行。
二、考核流程
1.各学区和学校要成立相应的工作领导小组，成员不少于5人。学区工作领导小组成员由学区领导、政工干部和进人学校校长组成；学校工作领导小组成员由学校领导、中层干部和骨干教师组成。
2.学区学校工作领导小组结合本学区本学校实际，制订教师交流实施方案，拟定考核方案，考核方案经学区审核后报县教育局备案。
3.流入学校根据考核方案组织面谈，确定参加业务考核人选。
4.流入学校对交流对象进行综合量化（见附件1-1）初审，学区复审。
5.学区和学校组织业务考核。
6.学区和学校公布考核结果，公示3天。
7.学区和学校确定拟流入对象
三、面谈
1.面谈内容：师德表现、工作量、班主任工作、教学常规、教学质量、教科研等方面，突出教师工作业绩。
2.面谈流程：申请流入对象现任教学校如实填写《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》（见附件1-2），流入学校面谈人员（须3人或3人以上）查阅相关材料，并和申请流入对象面谈，面谈后将面谈结果记入《面谈审核表》。面谈不合格或不服从流入学校工作安排的，不予交流。
3.交流岗位申请流入人数超过该岗位交流指标，参加考核人数须多于该岗位交流指标。
四、业务考核
1.考核形式：采用试课或上课形式，具体由学区和学校确定；普通高中学校考核采用笔试、试课（或上课），笔试内容以高中现行教材为准，试卷难度系数与高考相当（非高考科目笔试由学校自主确定），笔试成绩不计入总分，只作为确定试课或上课对象的依据，笔试成绩合格及以上，才有资格参与试课或上课。
2.试课时间12分钟（采用录像形式），备课时间60分钟；上课时间45分钟，备课时间90分钟。课题、教材统一提供，备课和试课（或上课）期间不得携带其它资料和设备。
3.试课或上课考核评审组由3人或3人以上的校内外学科骨干教师组成。
4.试课或上课考核成绩设置最低控制线，低于总分70%的不予交流。
五、确定拟流入对象
1.交流对象考核量化总分100分，其中综合量化分60分、业务考核分40分，按总分成绩确定拟流入对象，总分相同的，以试课成绩高者优先。
2.普通高中学校按试课或上课成绩确定拟流入对象，成绩相同的，以笔试成绩高者优先。
六、工作要求
1.学区和学校要认真负责、客观公正，申请交流对象现任教学校要积极配合，如实反映情况。若有弄虚作假、徇私舞弊的，对经办人、负责人予以诫勉谈话并记入个人诚信档案，对学校予以通报批评，交流对象三年内不予参加选调型、主动型和调剂型交流。
2.要做好综合量化、课题和评委人选的保密工作，专人负责综合量化、课题命题和评委人选确定工作。
附件：1-1平阳县教师县内交流综合量化标准
1-2平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表
附件1-1

平阳县教师县内交流综合量化标准
1.优职分（5分）：任教以来，学年度考核一次优职1分，最高不超过5分。
2.教龄分（6分）：任教一年计0.5分，最高分不超过6分。
3.学历分（5分）：硕士学位研究生5分，本科2分。
4.专业技术职务分（4分）：高级教师4分，一级教师3分，二级教师2分，三级教师1分。
5.先进分（5分）：
	级别
	国家级
	省级或市终身班主任奖、市新闻奖教金、师德楷模
	市级、县
师德楷模
	县级
	学区、县直属学校

	分值
	5
	4
	3
	2
	1

上一级单项先进相当于下一级全面先进。先进授予单位必须是各级党委、人民政府、教育行政部门或人民教育基金会。有多项先进者，取其中最高分一项计分，其它年度先进按其分值的三分之一计分，但总分不超过5分。
（说明：全面先进指劳动模范、优秀教师、先进工作者、先进或优秀教育工作者，优秀班主任、师德楷模（标兵）、优秀共产党员及省“春蚕奖”和市“园丁奖”等）。
6.骨干分（6分）：
	类别
	省教坛新
秀、市名师
(名班主任、名校长)
	市“三坛”、
县名师
(名班主任)
	县“三坛”、
市学科骨干
教师（班主任）
	县学科
骨干教师（班主任）
	县教坛新苗
学区（县直属校）
教坛新秀

	分值
	6
	4
	3
	2
	1

多种多次被评的只取最高档次计分一次。
7.公开课分（优质课、说课、评课、赛课、教师基本功、课件制作比赛等获奖）（5分）：
	级别
	省级
	市级
	县级
	学区、城乡教育共同体、县直属学校级

	分值
	4
	3
	2
	1

近5年（当年6月）以来的，有多种公开课的取最高档次计分，其余公开课按其三分之一计分，优质课、说课、评课比赛等获奖的，按同级公开课计分。教师基本功、课件制作比赛获奖的按公开课计分办法降一级计分。但总分不超过5分。
8.指导师分（5分）：
国家级4分，省级3分，市级2分，县级1分。
指导师奖必须是教育行政部门授予的（以文件和证书为准），多次获奖取最高档次计分，其余的按其三分之一计分，但总分不超过5分。
9.先进班集体分（3分）
所担任的班级获县级及以上教育主管部门颁发的先进班集体荣誉称号的班主任，县级2分，市级3分：
10.论文分（5分）：
	级  别
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	发表

	国家级
	5
	4
	3
	4

	省  级
	4
	3
	2
	3

	市  级
	3
	2
	1
	2

	县  级
	2
	1
	0.5
	1

	注：《温州教育》增刊发表计1.5分

近5年（当年6月）以来的，提交获奖的论文，其奖项须由政府部门、教育行政部门、教育科研部门、县级及以上一级教育学会颁发，并附论文评奖通知书及获奖文件。
有多篇论文（教育教学经验总结、教案、案例等），取其中最高分一篇计分，其余按其分值的三分之一计分，但该项总分不得超过5分。同一篇论文获得多项奖，只取其最高分一项计分。论文必须是有关教育教学方面内容。教科研课题：获奖课题的组长和执笔按同级论文加倍计分，其余成员按同级论文的二分之一计分，但总分也不能超过5分。
11.教育教学质量（学期教学考核等次）（6分）：
近3年，教育教学质量（学期教学考核等次）1个优秀1分，1个良好0.5分。
12.鼓励分（5分）：
现在原“139”乡镇和青街中心学校、青街畲族乡中心幼儿园任教且人事关系在以上学校的对象，每任教一年计0.5分，最高分为5分。
注：1.各类奖励计分以文件、证书为准，时间截止报送材料之日。
    2.原139乡镇学校：水头镇鹤溪中学、凤卧镇中学、闹村乡中学、凤卧镇红军小学、水头镇鹤溪小学、闹村乡小学、腾蛟镇凤巢小学、怀溪镇晓坑中心学校、顺溪镇中心学校、顺溪镇中心幼儿园、怀溪镇第一幼儿园、闹村乡第一幼儿园、凤卧镇第一幼儿园、凤巢第一幼儿园
附件1-2

平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表
交流方式：                    档案编号：                     年   月   日
	姓名

	现任教学校

	联系电话

	身份证号码

	近三年工作情况

	项目
	主要内容
	面谈情况

	师德表现

	工作量

	班主任工作

	教学常规

	教科研工作

	教育教学质量

	其他工作

	流出学校经办人（签名）：
联系电话（教育网短号）：
	流出学校负责人（签名）：
联系电话（教育网短号）：
	流出学校（盖章）：
年   月   日

	面谈结果：
                                                     流入学校面谈人签名：
                                   年   月   日

备注：1.交流方式：选调型、主动型和调剂型交流； 2.此表由流出学校分年度如实填写师德表现、工作量、班主任、教学常规、教科研和教学质量等工作情况及评价考核结果，面谈时交流对象准备好相关佐证材料备查；3.此表一式叁份，由流入学校、流出学校和交流对象本人保存。
附件2

平阳县教师县内交流审核表
交流方式：                     档案编号：                     年   月   日
	申
请
交
流
对
象
情
况
	姓名

	民族

	性别

	出生
年月

	政治面貌

	身份证号码

	工作单位

	户籍所在地

	联系电话（短号）

	何时何校
何专业毕业
	全日制

	教师资格
证书种类
（学科）

	职称
(学科及
评审时间)

	在职教育

	参加工作
时间

	文化程度

	行政职务

	任教学科

	何时获何级“三坛”、名师名班主任、
学科骨干教师、教坛新苗称号

	现聘岗位
及等级

	交流意向
学校、学科

	是否服从
统筹

	家
庭
情
况
	爱人姓名

	工作单位

	家庭住址

	父亲

	工作单位

	母亲

	住址

	工
作
简
历

	申
请
理
由

	流
出
学
校
意
见
	年   月   日（盖章）

	流
出
学
区
意
见
	年   月   日（盖章）

	流
入
学
校
情
况
	学校名称

	编制
总数

	岗位
总数

	专业技术岗位情况
	岗位等级
	高级
	中级
	初级
	总数

	标准职数

	核准职数

	现聘人数

	空缺岗位数

	流入人员拟聘
岗位名称

	岗位等级

	流
入
学
校
意
见

（盖章）
                      年   月   日

	流
入
学
区
意
见

（盖章）
年   月   日

	教
育
部
门
科
室
意
见
	（盖章）
年   月   日
	教
育
部
门
意
见
	（盖章）
年   月   日

备注：
1.交流方式：选调型、主动型、调剂型、支教型、任务型、走教型、上挂型、教共体型，分流。
2.附申请交流报告、符合交流条件的有关证件（证明）、学历证书、职称证书及教师资格证书原件和复印件，具体材料要求见材料清单。
3.意向学校、学科填写要求：选调型、主动型、调剂型、教共体型交流只填报1个意向学校、学科，其他交流类型方式和分流可填报1-3个意向学校、学科，支教型交流要注明支教起讫时间。
4.选调型交流对象在填写是否服从统筹一栏时，若服从选调型交流岗位统筹的，填写“服从A”，若服从选调型和主动性交流统筹的，填写“服从B”；其他情况只需填写“服从”或“不服从”。
5.此表须如实填写，对弄虚作假者取消交流资格，并按规定给予相应处理。
6.交流成功后方可去流入学校、流入学区和教育部门签属意见和盖章，此表双面打印，一式叁份，政工科、流入学校、教师本人各一份。
附件3

平阳县教师县内交流材料清单
	序
号
	报名及审核须提交的材料
	要求
	数量
	办理对象

	选调型
	主动型
	调
剂
型

	1
	《平阳县教师县内交流审核表》
	原件
	4
	√
	√
	√

	2
	《平阳县教师县内交流对象工作情况面谈审核表》
	原件
	1
	√
	√
	√

	2
	交流申请报告（校长签署意见并盖章）
	原件
	1
	√
	√
	√

	3
	身份证
	原件、复印件
	1
	√
	√
	√

	4
	第一学历、最高学历（学位）
	原件、复印件
	1
	√
	√
	√

	5
	教师资格证书
	原件、复印件
	1
	√
	√
	√

	6
	专业技术职务证书
	原件、复印件
	1
	√
	√
	√

	7
	二甲及以上普通话等级证书（语文学科）
	原件、复印件
	1
	√
	√
	√

	8
	近三年年度考核结果、满工作量、教育教学质量考核结果（学期教学考核等次）、无处分且不在处分期内、满3年或服务期等学校证明
	原件(附件4）
	1
	√
	√
	√

	9
	中级及以上职称或获得县级及以上学科骨干教师满三年（定向5年）学校证明
	原件(附件4）
	1
	√
	√
	√

	10
	符合夫妻分居、照顾父母、回原籍或居住地三个条件之一的证件或证明
	原件、复印件
	1
	√

	√

备注：
1.交流对象到流入学校面谈、综合量化初审时，须带上综合量化材料的原件和复印件。
2.学区内调剂型交流对象，只需要学科骨干荣誉证书和材料1-7。
附件4

证    明
兹有我单位XXX同志,性别X，XX年XX月出生，身份证号码为 XXXXXXXXXXXXXXX,截至2021年8月，工作已满X年。
近三年年度考核结果为：2017年度XX，2018年度XX,2019年度XX。近三学年满工作量，2018学年任教XX年级XX学科XX课时，2019学年任教XX年级XX学科XX课时，2020学年任教XX年级XX学科XX课时。近三年教育教学质量考核结果（学期教学考核等次）为：2017年第二学期XX、2018年第一学期XX、2018年第二学期XX、2019年第一学期XX、2019年第二学期XX、2020年第一学期XX。
2020学年度没有受过学区及以上行政处分和党纪处分（含因违规办班有偿补课受过校级及以上处理的）且不在处分期内。
评上中级及以上职称或获得XX等骨干教师荣誉称号后已在单位工作X年及以上（定向获评的须5年及以上），情况属实，特此证明。如有弄虚作假、伪造证件、欺骗组织等行为，一经发现取消该教师今后3年平阳县教师县内选调型、主动型和调剂型交流资格，学校要承担一切后果；造成严重后果或负面影响的，予以相应组织处理和党政纪处分。
所在单位 （盖章）
            年   月   日

附件5

2021年平阳县教师县内交流工作安排表
	时  间
	内       容
	备注

	5月下旬
	出台2021年平阳县教师县内交流文件

	6月4日前
	流出学校拟定交流对象名单，调剂型交流学校上报考核方案

	6月7日前
	调剂型交流对象材料审核并发放考核通知单

	6月9日前
	调剂型对象到相应学校参加面谈等

	6月14日前
	调剂型交流学校组织考核并确定岗位人选

	6月16日前
	调剂型交流学校上报确定交流的教师名单

	6月18日前
	学区（直属校）上交教师分流方案

	6月25日前
	教育局公布选调型和主动型交流岗位

	6月29日前
	学区(直属校）上报流出学校交流对象名单和流入学校考核方案

	6月30日
	政工科审核选调型和主动型交流对象材料并发放考核通知单

	7月1日
	选调型和主动型交流对象到流入学校参加面谈和综合量化初审

	7月6日前
	学区（直属校）上报支教型、上挂型和走教型、教共体型交流对象名单

	7月19日前
	学区和学校组织选调型、主动型交流对象综合量化复审和业务考核并确定岗位人选

	7月22日前
	学区（直属校）上报确定交流的教师名单

	8月6日前
	学区和教育局确定支教型、上挂型、走教型交流对象岗位

	8月中旬
	办理交流手续

附件6
2021年平阳县教师县内交流流出上限指标
	序号
	学校
	上限指标
	备注

	序号
	学校
	上限指标
	备注

	1
	浙江省平阳中学
	12
	超编

	29
	平阳县鳌江镇第一小学
	4
	超编

	2
	浙江省平阳县第二中学
	7
	超编

	30
	平阳县鳌江小学
	7
	超编

	3
	平阳县鳌江中学
	9
	超编

	31
	平阳县鳌江镇实验小学
	6
	超编

	4
	平阳县职业中等专业学校
	5

	32
	平阳县鳌江镇第五小学
	5
	超编

	5
	平阳县职业教育中心
	5

	33
	平阳县鳌江镇第七小学
	4
	超编

	6
	平阳县第二职业学校
	3

	34
	平阳县鳌江镇第八小学
	2
	超编

	7
	平阳县实验中学
	8
	超编

	35
	平阳县鳌江镇第十一小学
	1
	超编

	8
	浙江省平阳县中心小学
	5
	超编

	36
	平阳县鳌江镇第十二小学
	2
	超编

	9
	平阳县机关幼儿园
	2
	超编

	37
	平阳县鳌江镇第十三小学
	3
	超编

	10
	平阳县昆阳镇第二中学
	9
	超编

	38
	平阳县鳌江镇第十五小学
	1

	11
	平阳县昆阳镇第三中学
	5
	超编

	39
	平阳县鳌江镇钱仓中心小学
	2
	超编

	12
	平阳县昆阳镇第四中学
	4
	超编

	40
	平阳县鳌江镇前进小学
	1
	超编

	13
	平阳县昆阳镇实验小学
	1

	41
	平阳县鳌江镇梅源中心学校
	1
	超编

	14
	平阳县昆阳镇第一小学
	6
	超编

	42
	平阳县鳌江镇中心幼儿园
	1

	15
	平阳县昆阳镇第二小学
	6
	超编

	43
	平阳县水头镇第一中学
	4

	16
	平阳县昆阳镇第三小学
	2

	44
	平阳县水头镇第二中学
	2

	17
	平阳县昆阳镇第五小学
	4
	超编

	45
	平阳县水头镇第四中学
	2
	超编

	18
	平阳县昆阳镇第六小学
	2
	超编

	46
	平阳县水头镇鹤溪中学
	2
	超编

	19
	平阳县昆阳镇第七小学
	1

	47
	平阳县凤卧镇中学
	1
	超编

	20
	平阳县昆阳镇练川小学
	1

	48
	平阳县闹村乡中学
	1
	超编

	21
	平阳县昆阳镇第一幼儿园
	1

	49
	平阳县腾蛟镇第一中学
	4
	超编

	22
	平阳县鳌江镇第三中学
	6
	超编

	50
	平阳县水头镇实验小学
	4
	超编

	23
	平阳县鳌江镇第四中学
	6
	超编

	51
	平阳县水头镇第一小学
	5
	超编

	24
	平阳县鳌江镇第五中学
	6
	超编

	52
	平阳县水头镇第二小学
	3

	25
	平阳县鳌江镇墨城中心学校
	3
	超编

	53
	平阳县水头镇第三小学
	2

	26
	平阳县鳌江镇第八中学
	4
	超编

	54
	平阳县水头镇第四小学
	1

	27
	平阳县鳌江镇梅溪中心校
	1

	55
	平阳县水头镇第五小学
	1

	28
	平阳县鳌江镇滨江小学
	2
	超编

	56
	平阳县水头镇第七小学
	1

	序号
	学校
	上限指标
	备注

	序号
	学校
	上限指标
	备注

	57
	平阳县水头镇鹤溪小学

	79
	平阳县万全镇宋桥中学
	3
	超编

	58
	平阳县水头镇南湖小学
	1

	80
	平阳县万全镇郑楼中心学校
	2

	59
	平阳县凤卧镇红军小学
	1

	81
	平阳县万全榆垟中心学校
	4
	超编

	60
	平阳县闹村乡中心小学
	1

	82
	平阳县万全镇宋埠中学
	1

	61
	平阳县腾蛟镇第一小学
	3

	83
	平阳县万全镇郑楼小学
	2

	61
	平阳县腾蛟镇第一小学
	3

	84
	平阳县万全镇宋桥小学
	2

	62
	平阳县腾蛟镇带溪小学
	1

	85
	平阳县万全镇湖岭小学
	1

	63
	平阳县腾蛟镇凤巢小学
	1

	86
	平阳县海西镇宋埠小学
	1

	64
	平阳县水头镇南湖中心幼儿园
	1

	87
	平阳县海西镇宋埠民族小学
	1

	65
	平阳萧江镇第一中学
	4
	超编

	88
	平阳县海西镇西湾小学
	1

	66
	平阳县萧江镇第二中学
	4
	超编

	89
	平阳县万全镇西湾中心幼儿园
	1

	67
	平阳县麻步镇中学
	2
	超编

	90
	平阳县山门镇初级中学
	2
	超编

	68
	平阳县麻步镇树贤中学
	2
	超编

	91
	平阳县南雁镇初级中学
	1
	超编

	69
	平阳县萧江镇第一小学
	3
	超编

	92
	平阳县怀溪镇晓坑中心学校
	2
	超编

	70
	平阳县萧江镇第二小学
	4
	超编

	93
	平阳县山门镇中心小学
	3
	超编

	71
	平阳县萧江镇第三小学
	4
	超编

	94
	平阳县南雁镇中心小学
	2
	超编

	72
	平阳县萧江镇第四小学
	2

	95
	平阳县顺溪镇中心学校
	1
	超编

	73
	平阳县萧江镇第五小学
	1

	96
	平阳县青街畲族乡中心学校
	1
	超编

	74
	平阳县萧江镇桃源小学
	1

	97
	平阳县南雁镇第一幼儿园
	1

	75
	平阳县麻步镇中心小学
	1

	98
	平阳县顺溪镇中心幼儿园
	1

	76
	平阳县麻步镇树贤小学
	1

	99
	平阳县怀溪镇第一幼儿园
	1

	77
	平阳县麻步镇渔塘小学
	1
	超编

	100
	平阳县青街畲族乡中心幼儿园
	1

	78
	平阳县麻步镇塘北小学
	1
	超编

备注：
1.缺编学校同意参加交流人数（含跨系统跨县流出）原则上要控制在教职工总数3%以内，其他学校要控制在教职工总数5%以内；
2.分流对象和超编学校富余学科教师流出可不占指标。
附件7

2021年平阳县教师县内交流流出教师名单汇总表
学区（直属校）：                                  交流方式：                   经办人：                    填表时间：
	序号
	姓 名
	身份证号码
	现任
教学校
	籍贯
	性别
	出生
年月
	参加工作时间
	全日制学历
(专业)
	最高
学历
(专业)
	教师资格证书学段、学科
	专业技术
职务证书
(学科及评审时间)
	现任
教学科
	最高
教学荣誉
	申请交流岗位(学校、学科)
	联系电话
（短号）
	备注

附件8

2021年平阳县教师县内交流考核结果汇总表
学区（直属校）：                          交流方式：                            经办人：                 填表时间：
	序号
	姓 名
	身份证号码
	现任教学校
	籍贯
	性别
	出生年月
	参加工作时间
	全日制学历
(专业)
	最高学历(专业)
	教师资格证书学段、学科
	专业技术
职务证书
(学科及评审时间)
	现任教学科
	最高教学荣誉
	申请交流岗位（学校、学科）
	基础分(高中笔试)
	业务考核分
	考核总分
	学校考核意见
	学区(直属校)考核意见
	政工科意见
	联系
电话
（短号）
	备注

附件9

关于做好2021年平阳县教育系统县内交流人员
岗位聘任工作的通知
各学区、乡镇中小学、幼儿园，县局直属各学校、单位：
根据《平阳县人力资源和社会保障局 平阳县教育局关于做好教育系统事业单位岗位聘期考核和第三轮岗位聘任工作的意见》（平教〔2020〕119号）精神，结合县内交流人员和岗位设置实际情况，现就2021年平阳县教育系统县内交流人员岗位聘任工作有关事项通知如下：
一、交流到未超岗位结构比例学校的，学校在综合考虑岗位可聘数量和本校教师职称晋升评审计划的基础上，可将其聘用到不高于原聘岗位等级的岗位。
二、选调型和调剂型交流到超岗位结构比例学校的，一律高职低聘，学校原则上可将其聘任到专业技术十二级岗位，待学校岗位空缺才有晋升机会。
三、主动型交流到超岗位结构比例学校的，学校可将其聘用到相应专业技术职务岗位的最低等级。岗位由全县统筹解决。
四、学校撤并或超编学校分流到超岗位结构比例的县局直属学校或昆阳镇、鳌江镇镇区学校的，一律高职低聘；分流到超岗位结构比例的水头镇、萧江镇、万全镇镇区学校和昆阳镇、鳌江镇非镇区学校的，学校可将其聘用到相应专业技术职务岗位的最低等级；分流到其他学校的，学校可将其聘用到不高于原聘岗位等级的岗位。岗位由全县统筹解决。
五、在编教师在民办学校任教回公办学校统筹安排到超岗位结构比例的县局直属学校、镇区学校或昆阳镇、鳌江镇非镇区学校的，一律高职低聘；流入到其他超岗位结构比例学校的，学校可将其聘用到相应专业技术职务岗位的最低等级，岗位由全县统筹解决。
六、组织选派交流的学校领导，学校可将其聘用到不高于原聘岗位等级，岗位由全县统筹解决。
七、岗位由全县统筹解决的，允许超岗位聘任，聘任开始即占所在单位专业技术岗位结构比例。
八、交流到同一个学校的岗位聘任顺序为：选调型或主动型交流、分流、在编教师在民办学校任教回公办学校统筹安排的、调剂型交流。
九、各学校根据相关文件和规定，结合流入对象职称、岗位等级情况，按《事业单位岗位设置实施情况认定表》进行自主聘任，报教育部门审核、人社部门审批。
十、未尽事宜按《平阳县人力资源和社会保障局 平阳县教育局关于做好教育系统事业单位岗位聘期考核和第三轮岗位聘任工作的意见》（平教〔2020〕119号）执行。
附件10
平阳县昆阳镇、鳌江镇、水头镇、萧江镇和
万全镇镇区公办学校名单
	序号
	编号
	学段
	单位名称
	备注

	序号
	编号
	学段
	单位名称
	备注

	1
	112
	P
	浙江省平阳中学
	城镇学校

	26
	311
	X
	平阳县鳌江镇第五小学

	2
	113
	P
	平阳县第二中学
	城镇学校

	27
	312
	X
	平阳县鳌江镇第七小学
	城镇学校

	3
	114
	P
	平阳县鳌江中学
	城镇学校

	28
	318
	X
	平阳县鳌江镇第十五小学

	4
	115
	P
	平阳县新城中学
	城镇学校

	29
	322
	Y1
	平阳县鳌江镇中心幼儿园
	城镇学校

	5
	116
	Z
	平阳县职业中等专业学
校（技工学校）
	城镇学校

	30
	323
	YD
	平阳县鳌江镇第二中心幼儿园

	6
	117
	Z
	平阳县职业教育中心
	城镇学校

	31
	401
	C
	平阳县水头镇第一中学
	城镇学校

	7
	118
	Z
	平阳县第二职业学校
(水头三中)

	32
	402
	C
	平阳县水头镇第二中学
	城镇学校

	8
	119
	C
	平阳县实验中学
	城镇学校

	33
	407
	X
	平阳县水头镇实验小学
	城镇学校

	9
	121
	X
	平阳县平阳县中心小学
	城镇学校

	34
	408
	X
	平阳县水头镇第一小学
	城镇学校

	10
	122
	Y1
	平阳县机关幼儿园
	城镇学校

	35
	409
	X
	平阳县水头镇第二小学
	城镇学校

	11
	201
	C
	平阳县昆阳镇第二中学
	城镇学校

	36
	410
	X
	平阳县水头镇第三小学
	城镇学校

	12
	202
	C
	平阳县昆阳镇第三中学
	城镇学校

	37
	418
	Y2
	平阳县水头镇中心幼儿园
	城镇学校

	13
	204
	X
	平阳县昆阳镇实验小学
	城镇学校

	38
	501
	C
	平阳县萧江镇第一中学

	14
	205
	X
	平阳县昆阳镇新城小学
	城镇学校

	39
	502
	C
	平阳县萧江镇第二中学

	15
	206
	X
	平阳县昆阳镇第一小学
	城镇学校

	40
	505
	X
	平阳县萧江镇实验小学

	16
	207
	X
	平阳县昆阳镇第二小学
	城镇学校

	41
	506
	X
	平阳县萧江镇第一小学

	17
	208
	X
	平阳县昆阳镇第三小学
	城镇学校

	42
	507
	X
	平阳县萧江镇第二小学

	18
	213
	Y1
	平阳县昆阳镇第一幼儿园
	城镇学校

	43
	508
	X
	平阳县萧江镇第三小学

	19
	301
	C
	平阳县鳌江镇第三中学
	城镇学校

	44
	516
	Y2
	平阳县萧江镇第一幼儿园

	20
	302
	C
	平阳县鳌江镇第四中学
	城镇学校

	45
	601
	C
	平阳县万全镇宋桥中学

	21
	303
	C
	平阳县鳌江镇第五中学
	城镇学校

	46
	602
	C
	平阳县万全镇郑楼中心学校

	22
	307
	X
	平阳县鳌江镇滨江小学
	城镇学校

	47
	605
	X
	平阳县万全镇郑楼小学

	23
	308
	X
	平阳县鳌江镇第一小学
	城镇学校

	48
	606
	X
	平阳县万全镇宋桥小学

	24
	309
	X
	平阳县鳌江小学
	城镇学校

	49
	611
	Y2
	平阳县万全镇第一幼儿园

	25
	310
	X
	平阳县鳌江镇实验小学
	城镇学校

备注：城镇学校是中、高级职称评审中确定的学校类别。
PAGE
17